供应商和客户合同履约良好，各方的权益都得到了应有的保护。

2、履行精准扶贫社会责任情况

不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年7月17日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《调查通知书》（渝证调查字2017031

欢瑞世纪联合股份有限公司 2019 年年度报告全文

44

号）。因公司涉嫌信息披露违法违规，根据《中华人民共和国证券法》的有关规定，中国证监会决定对公司进行立案调查。

在立案调查期间，公司积极配合中国证监会的调查工作，并根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，每月至

少披露一次风险提示公告。

   公司分别于2019年7月26日、7月29日收到中国证监会重庆监管局出具的《行政处罚事先告知书》（处罚字[2019]3号、

处罚字[2019]4号、处罚字[2019]5号），详情请见公司于2019年7月29日、30日披露在《证券时报》《证券日报》《中国证

券报》和巨潮资讯网上的相关公告《关于收到中国证监会重庆监管局行政处罚事先告知书的公告》（2019-44、2019-45号）。

   公司于2019年11月4日收到中国证监会重庆监管局出具的《行政处罚决定书》（[2019]3号、[2019]4号、[2019]5号），

详情请见公司于2019年11月5日披露在《证券时报》《证券日报》《中国证券报》和巨潮资讯网上的相关公告《关于收到中

国证监会重庆监管局行政处罚决定书的公告》（2019-61）。

   公司已根据《企业会计准则第28号-会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券

的公司信息披露编报规则第19号-财务信息的更正及相关披露》（2018年修订）等相关规定，对《中国证券监督管理委员会

重庆监管局处罚决定书》（[2019]3号、[2019]4号和[2019]5号涉及的重要前期差错采用追溯重述法进行了更正，并对2013

年至2018年度相应单位的财务报表进行了追溯调整。详情请见公司于2020年2月19日披露在《证券时报》《证券日报》《中

国证券报》《上海证券报》和巨潮资讯网上的《关于前期会计差错更正的公告》。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

欢瑞世纪联合股份有限公司 2019 年年度报告全文

45

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 442,804,257 45.14%   500 500 442,804,757 45.14%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 431,588 0.04%   431,588 0.04%

3、其他内资持股 442,372,669 45.10%   500 500 442,373,169 45.10%

其中：境内法人持股 362,733,978 36.98%   524,073 524,073 363,258,051 37.03%

   境内自然人持股 79,638,691 8.12%   -523,573 -523,573 79,115,118 7.99%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 538,176,216 54.86%   -500 -500 538,175,716 54.86%

1、人民币普通股 538,176,216 54.86%   -500 -500 538,175,716 54.86%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 980,980,473 100.00%   980,980,473 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股东姚群持有的本公司限售股份524,073股，根据2019年6月12日内蒙古自治区高级人民法院执行裁定书（[2018]

内执54号之二十一），裁定将该股票交付中国民生银行股份有限公司呼和浩特分行抵偿债务，现已办理相关过户登记手续。

公司高管李文武离任换岗后，由于不再作为上市公司的高管，其所持股份将在离任后6个月内作为高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

欢瑞世纪联合股份有限公司 2019 年年度报告全文

46

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

姚群 524,073 -524,073  0
发行股份购买资

产获得的限售股
待定

中国民生银行股份有限